
O R I G I N A L E

Data:

DECRETO N.  2 

10/04/2024

(Provincia di  BOLOGNA)

COMUNE DI CAMUGNANO

Oggetto:
PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER MERCOLEDI' 10 APRILE 2024

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno DIECI del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal Sindaco.

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MASINARA MARCO



OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER MERCOLEDI' 10 APRILE 2024  

IL SINDACO 

PREMESSO che il giorno 09 Aprile 2024 si è verificata una terribile esplosione nella centrale 

idroelettrica di Bargi, frazione del Comune di Camugnano  che ha causato, secondo le più 

aggiornate informazioni, 3 morti 4 dispersi e 5 feriti  

CONSIDERATO che l’intera Comunità cittadina è rimasta particolarmente scossa per il tragico 

evento che, tra l’altro, ripropone il dramma delle morti sul lavoro, 

RITENUTO doveroso esprimere alle famiglie delle vittime, dei feriti e dei dispersi vicinanza e 

cordoglio,  

DATO ATTO che la proclamazione del lutto cittadino è il modo con il quale l’Amministrazione 

intende manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità per 

questa sciagura immane; 

Precisato che la volontà di proclamare la giornata di lutto cittadino è stata condivisa con la Giunta e 

i Consiglieri. 

 

PROCLAMA 

 

Il lutto cittadino per mercoledì 10 Aprile 2024 in segno di cordoglio e di vicinanza della comunità 

tutta alle famiglie e agli amici delle vittime, dei dispersi e dei feriti, in tal modo unendosi 

l’Amministrazione e la comunità camugnanese al loro dolore; 

 

ORDINA 

per la durata del lutto cittadino l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nel Palazzo Municipale; 

 

INVITA 

 

la cittadinanza, le istituzioni, i titolari di attività produttive a manifestare il proprio cordoglio 

partecipando nelle forme che riterranno più opportune al lutto cittadino; 

 

DISPONE 

 

che il presente decreto sia pubblicato all’albo pretorio on line e ne venga data la più ampia 

diffusione alla cittadinanza mediante il sito internet istituzionale. 

 

IL SINDACO 



              Masinara Marco 


		2024-04-10T06:00:27+0200
	Marco Masinara




